
Мшистисгво о «,л»в лщ я  стлвюпольского КРАЯ 

П Р И К А З

М л н в а т  2 0 2 0  рпЛ п

г. Ставрополь

ШКОЛЬНИКОВ, У?верждетным^^ всероссийской олимпиады
Российской Федерации от 18 Гф* 2о“ “3  И науки
вого протокола жюри регионального  ̂ на основании итого- 
школьников по астрономии от 21 января олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

школьников по астрономи™в^ав^^^^^ всероссийской олимпиады

2019/20 учебном То̂ TL ® Ставропольском крае в
(приложение 2).  ̂ проведения -  20 января 2020 года)

польского краТ (Чубова OM̂ mZIZITTaT"' ^ ^ P o -
программпо-информапионного обрртт совместно с сектором
Ставроиольског; к р Г ж аГ к ов  н  л Г'"™  образовал
министерства образования СтавроиолГсЗ^™’ ’̂’ °Ф««и“ ьном сайте 
телекоммуникационной сети «Интернет» насто ^ информационно-
победителей и призеров регионал^ого ^ также работы
школьников по астрономии в Ставпогто всероссийской олимпиады
указанием сведени! об участи™'^ “  “ ^019/20 учебном году с

ля министра Н.А.Лавров приказа возложить на первого заместите-

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр
Е.Н.Козюра



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования 
Ставропольского края 
от с?(\

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 20 января 2020 года)

№ ФИО Муниципальный 
район/городской округ Образовательная организация Итого

1 Сафаралиев Алан Дамирович г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №8 города Ставрополя имени генерала- 
майора авиации Н.Г. Голодникова

33

2 Юриков Никита Иванович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №30 города Ставрополя 33

3 Башта Никита Дмитриевич г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 13 
города Ставрополя

31

4 Шевякова Ксения Викторовна г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 15 города Ставрополя______ 26

5 Мясоедов Александр Викторович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №30 города Ставрополя___________ 19

6 Оганезян Ева Руслановна Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 17

7 Барабашева Анастасия Дмитриевна г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 16 города Ставрополя 15

8 Саакян Руслан Артурович г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №6 14

9 Олейников Владимир Алексеевич г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №23 города Ставрополя_______ . 13

10 Ерогова Елена Дмитриевна г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №20 
города Ставрополя

10

11 :Беседин Егор Юрьевич г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №35 города Ставрополя ____________ 9



12 Устинов Максим Павлович г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №5 им. 
А.М. Дубинного

9

13 Гоннов Артемий Юрьевич Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска___________ 8

14 Евглевский Руслан Джабраилович Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 7 города Буденновска Буденновского 
района"

3

15 Бражников Иван Алексеевич Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4" 
Предгорного муниципального района Ставропольского 
края

0

16 Гаркавенко Никита Витальевич Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 9" 
Предгорного муниципального района Ставропольского 
края

0

17 Сердюков Никита Анатольевич г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 
города Невинномысска

0

18 Талалов Тимур Ильич г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 
городаНевинномысска ______

0

19 Лемонаев Ярослав Николаевич

..

Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Многопрофильный лицей №4 города 
Г еоргиевска"

0

1
Гавриченко Екатерина Олеговна

г. Ставрополь
j

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №26 
города Ставрополя

31

2

Романенко Дарья Сергеевна ]

г. Ставрополь

(

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №37 с 
углубленным изучением отдельных предметов города 
Ставрополя

30

3 ’Кириченко Дарья Дмитриевна
г. Ставрополь У̂1униципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №25 города Ставрополя 24



4
Попов Андрей Михайлович

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №8 города Ставрополя имени генерала- 
майора авиации Н.Г. Голодникова

21

5 Крехов Николай Александрович
г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия Я«4 12
6 Меснянкин Максим Александрович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №16 города Ставрополя _____________ 8

7
Тер-Вартанова Анна Владиславовна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреадение лицей №8 города Ставрополя имени генерала- 
майора авиации Н.Г. Голодникова

3

8 Андреев Максим Александрович
г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №3 города Ставрополя____________ 2

9

Бушунц Лиана Нарайровна

Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №10" 
Предгорного муниципального района Ставропольского 
края

2

10

Жзосов Ярослав Александрович

Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 Г' 
Предгорного муниципального района Ставропольского 
края

2

11

Иванова Ульяна Ивановна

Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Романа Кулакова" Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

2

12

Сарпенко Самуил Игоревич

Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Александра Кирилловича Просоедова города 
Георгиевска"

1

13  ̂
1

1аршина Лада Витальевна
г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

^^реждение гимназия №4____________ 1
J

14
Переверзев Степан Сергеевич

Шпаковский '
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
Г1реждение "Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №4"

1

■----------- ----------



15

Амбарцумян Карен Самвелович

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №5 им. 
А.М. Дубинного

0

16 Братяшин Артем Александрович
Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1" 0

17 Омельян Екатерина Викторовна
г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Лицей №6 города Невинномысска 0

18 Стародубова Владислава 
Александровна г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 0
11 класс

1 Хадеев Иван Вячеславович Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 7 города Буденновска Буденновского 
района"

24

2 Мирзоян Мери Артемовна Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 30" 
г.Михайловска

13

3 Назарук Станислав Андреевич г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя образовательная школа № 45 города 
Ставрополя

13

4 Афанасьев Артем Алексеевич г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №2 города 
Ставрополя

10

5 Боровков Владислав Николаевич г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №2 города 
Ставрополя

5

6 Шпачков Евгений Александрович г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1 города Невинномысска 5

7 Газарян Рафаил Эдуардович г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №5 им. 
А.М. Дубинного

1



13

Гайваль Леонид Валерьевич 

Перехода Даниил Михайлович 

Соломенко Александр Витальевич

Хоменко Виктория Витальевна

Бруславцева Татьяна Андреевна

Еремина Анастасия Алексеевна

Литвинова Лада Вячеславовна

Малько Данил Сергеевич

Никитин Владимир Леонидович 

Цахаев Магарам Омар-Гаджиевич

г. Кисловодск 

г. Ставрополь 

г. Ессентуки

г. Пятигорск

Апанасенковский

Левокумский

Туркменский

Г еоргиевский

Кочубеевский 

Курский

Главный специалист отдела общего образования 

И сш лнтель; велущий специалист отдела общего образования А.А. Малахата

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №19 города-курорта Кисловодска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
'евдение лицей №15 города Ставрополя______

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 г 
Ессентуки
'к^униципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная щкола с 
углубленным изучением отдельных предметов №5 им. 
А.М. Дубинного
Муниципальное казенное общеобразовательное 
.^реждение "Средняя общеобразовательная школа № 9" с. 
Зоздвиженское
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2" 
Левокумского муниципального района Ставропольского 
края

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная щкола №1 
имени Александра Кирилловича Просоедова города '  
Георгиевска"
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4"

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 6 Курского 
муниципального района Ставропольского края

Н.И. Любенко



Приложение 2
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
от И -

Рей„„г „обед™.# „ „ршеро. регионального „еросоийкой школьников „о .ср«„о„„ . С,«,1»„„льо.„« ч»е . 2019/20 учебном гол,
(дата проведения - 20 января 2020 года)

№ ФИО Муниципальный 
район/городской округ

Полное название общеобразовательного учреждения 
. ________________ (в соответстии с уставом)________________ Результат (балл;) Статус участника

1 Сафаралиев Алан Дамирович г. Ставрополь
Муниципальное бю джетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени генерала- 
майора авиации Н.Г. Голодникова

33 Призёр

2 Юриков Никита Иванович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 30 города Ставрополя 33 Призёр

3 Башта Никита Дмитриевич г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 13 
города Ставрополя

• 31 Призёр

4 Шевякова Ксения Викторовна г. Ставрополь Муниципальное бю джетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 15 гооола Стявпопптта 26 Призёр

10 класс

1 Гавриченко Екатерина Олеговна г. Ставрополь
Муниципальное оюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 26 
города Ставрополя

31 Победитель

2 Романенко Дарья Сергеевна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 37 с 
углубленным изучением отдельных предметов города 
Ставрополя

' 30 Призёр'

3 Кириченко Дарья Дмитриевна  
---------------------------------------------------- --------

г. Ставрополь 
---------------------------------------

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 25 города Ставрополя 24

..
Призёр

1 :Хадеев Иван Вячеславович Буденновский

1 1  класс

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №  7 города Буденновска Буденновского района" 24 Победитель

Главный специалист отдела общ его образования

Исполнитель: ведущий специалист отдела общ его образования А.А. Малахатка

Н.И. Любенко


